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Csendes évet élünk. Sajnos a korona-
vírus hatásai rányomták bélyegüket 
az egész év hangulatára, és a 2020-as 
esztendő nem tudta beteljesíteni azt 
az ünnepélyességet, amelyre hivatott 
volt. Csendben megemlékeztünk már-
cius 15-ről, Trianon 100. évfordulójáról, 
augusztus 20-ról mindenféle pátosz és 
ünnepélyesség nélkül. Bízom benne, 
hogy a hosszú nyár, a természet szépsé-
gei kárpótolják Önöket és széppé teszik 
az esztendőt, ha majd jövőre visszagon-
dolunk rá. Örüljünk együtt a természet 
ragyogó színeinek, a hordókban forró 
mustoknak és a polcokon sorakozó be-
főttesüvegeknek, melyek a gondos gaz-
dát és a szorgalmas háziasszonyt dicsé-
rik.

Az év eleji komor hangulat átragadt az 
önkormányzat munkájára is. Nem gon-
doltuk, hogy 2020 Nyúl község életében 
egy emlékezetes, fejlesztésekkel teli 
esztendő lehet. A koronavírus miatti 
megszorítások, a gépjármű adó el-
vitele, valamint az adómoratórium 
olyan helyzetet teremtett, ami meg-
pecsételte a település gazdálkodását.
A tavasz és a nyár folyamán meg kellett 
gondolnunk még a legapróbb beruhá-
zásokat is, hogy mire lesz fedezete az 
önkormányzatnak, és láthattuk, hogy a 
takaró nem sokáig ér. Meg kellett gon-
dolnunk az utolsó fi llérig minden ki-
adást, és ez volt az oka annak, hogy az 
Önök kéréseit, igényeit csak nehezen és 
késve tudjuk kielégíteni. Megváltásként 
vártuk a szeptembert és az októbert a 
helyi adók miatt, melyek itt maradnak a 
településen és annak fejlesztésére tud-
juk fordítani. 

Amit nem gondoltunk
volna…

Nem gondoltuk volna, hogy 2020-
ban olyan volumenű beruházások 
valósulnak meg településünkön, 
amelyekre Nyúl történetében még 
nem volt példa. 

Évek óta folyt az előkészítése a Győr-
Pannonhalma kerékpárút megépítésé-
nek, valamint a 8311-es út felújításá-
nak, amelyért Kara Ákos országgyűlési 
képviselő úr éjt nappallá téve küzdött, 

és áldozatos munkával átvitt a kor-
mányzaton. 

Mindkét beruházás a tavasz folyamán 
megkezdődött, és a kivitelezők nagy 
lendülettel nekiálltak a megvalósítás-
nak. A Győr-Pannonhalma kerékpárút 
beruházási összege közel 2 milliárd fo-
rint, a teljes befejezése 2021 májusára 
várható. Jó volt látni a nyár folyamán, 
hogy rengetegen nagy örömmel vették 
birtokukba a kerékpárút Győr és Nyúl 
között elkészült szakaszát, ami előre-
vetíti sikerét és létjogosultságát ebben 
a történelmi régióban. A kezdeti prob-
lémák és nehézségek után úgy érzem, 
nagyon sokunk örömét szolgálja, hogy 
végre kiváló minőségű úton mehetünk 
el a boltba, a temetőbe, a postára, az 
orvosi rendelőkbe és a templomba. So-

kan felvetették azt, hogy miért kellett 
a kerékpárutat behozni a településre. A 
válasz nagyon egyszerű. Ez a kerékpár-
út mindannyiunknak épült. Ugyanúgy 
a nyúliaknak, ugyanúgy az écsieknek, 
ugyanúgy a pannonhalmiaknak. Gon-
doljunk csak bele, hogyha a kerékpárút 
elkerülte volna ezeket a községeket, ak-
kor kialakult volna egy Győr-Pannon-
halma tengely, amiről eszében sem ju-
tott volna egy turistának felfedezni Nyúl 
értékeit. Képzeljük el, mennyivel jobb 
ez azoknak, akik úgy gondolják, hogy 
szívesen járnának Győrbe kerékpárral 
dolgozni, vagy családjukkal tesznek egy 

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ

Készülő kerékpárút

Szabadság utca

folyt. a 4. oldalon
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kirándulást Pannonhalmára. És nézzük 
meg az örömét azoknak a kismamák-
nak, akiknek nem kell a járda buktatóit 
kerülgetniük a babakocsikkal, illetve az 
időseknek nem kell félve elindulniuk, 
hogy mikor esnek el egy fagyökerek ál-
tal megemelt, szétrepedezett járdán. 

A 8311-es út beruházása szintén a 
vége felé halad. Mind a Szabadság 
utcában, mind a Táncsics utcában 
folyamatosak az építkezések.  A Sza-
badság utcában tapasztalhatjuk, hogy 
mennyi problémával járt az árkok lefe-
dése és az esővíz elvezetése. Még nem 
tartunk a beruházás végén, de őszintén 
bízunk benne, hogy mire a projekt mű-
szaki átadásra kerül, addigra minden 
úgy fog funkcionálni, ahogy a tervező 
azt megálmodta és elképzelte. A mun-
kák során a kivitelező bevallása szerint 
is a kordé megelőzte a szamarat, mivel 
a befogadó vízfolyásokhoz vezető árkok 
tisztítása a beruházás utolsó fázisában 
valósul meg. Ez érinti a Szabadság ut-
cáról induló, Tavasz utcával párhuza-
mosan futó árkot, a Táncsics utcáról a 
Veres Péter utca felé vezető ároksza-
kaszt, a Tag utcai levezető árkot, vala-
mint a Rákóczi telep levezető árkát a 
Kis-Pándzsa felé. A Táncsics utcai út-
építéssel kapcsolatban minden lakos-
sági panasz meghallgatásra került, me-
lyet, mind a kivitelező, mind a beruházó 
Magyar Közút Nonprofi t Kht. igyekszik 
orvosolni. Kara Ákos országgyűlési 

képviselő úr hathatós fellépésére nem 
maradhat olyan pont, amely a későbbi-
ekben problémaként fog ránk maradni, 
mivel olyan mérvű beruházásról van 
szó, amelyre várhatóan a következő 20 

évben nem lesz forrás. Várhatóan még 
az ősz folyamán kiépítésre kerül az új 
útburkolat, illetve Győrújbaráton elké-
szül egy új körforgalmi csomópont, és 
elmondhatjuk, hogy ez a közel 3 milli-
árd forintnyi beruházás mintegy 10.000 
lakos biztonságos és kényelmes közle-
kedését szolgálja. 

Régi adósságunk volt a hegybeli la-
kosok felé a Héma utca vízelvezető 
burkolatának javítása. Szeptember 
végén elkészült az új aszfaltozott út-
burkolat a Szűk utca és a Cseh-hegy 
utca között a Magyar Falu Programból 
20 millió forint támogatással, melyhez 
az Önkormányzat 7 millió forint önrészt 
vállalt. Őszintén bízunk benne, hogy a 
következő évek során tudunk támoga-
tást nyerni a fennmaradt két szakasz 
rekonstrukciójához is a Szűk utca és az 
Egese utca, valamint a Cseh-hegy utca 
és a Kápolna utca között. 

Szintén nagyon jó hír, hogy támo-
gatást nyertünk 90 millió forint ösz-
szegben vízrendezési munkálatok 
elvégzésére is. Ennek keretében 2021 
tavaszán megkezdődnek a munkák a 

Kert utcával illetve a vasúttal párhuza-
mosan futó árokszakasz rendbetételére, 
ami biztosítaná a Kert utca és a Hunyadi 
telep eső- és belvizeinek elvezetését. A 
projekt látványos eleme lesz a Ká-

polna utcai árok burkolása a Cinege 
utca és a Vaskapu utca közötti szaka-
szon 200 méter hosszúságban. Ez azt 
jelenti, hogy az árokban 80 cm átmérő-
jű beton hídgyűrűk lesznek elhelyezve 
és az útburkolat ki lesz szélesítve 5,5 
méterre, ami biztosítja a beláthatatlan 

kanyarban a kétirányú forgalmat, jelen-
tősen növelve a közlekedés biztonságát. 
A folytatást itt is pályázati forrásból re-
méljük, melynek keretében elkészülne 
az árok lefedése és a Kápolna utca ki-
szélesítése a Cinegétől a Szurdikig tartó 
szakaszon a régi korlát eltüntetésével 
együtt. 

Visszatekintve elmondhatjuk, hogy a 
koronavírus hiába sújtotta nehézsé-
gekkel az egész világot, Nyúl község a 
fejlődés tekintetében a 2020-as év egyik 
nyertese lehet. 

Bíztatom Önöket, hogy tartsák be a 
vírussal kapcsolatos előírásokat és 
játékszabályokat, mert azok minket 
védenek és minket szolgálnak, hogy 
jövő ilyenkor már csak rossz emlék-
ként tekintsünk rájuk! Az elkészü-
lő fejlesztéseket pedig használják 
örömmel és elégedettséggel, mert 
ezzel is csak gazdagodunk!

Megköszönve további bizalmukat és tá-
mogatásukat:

Schmiedt Henrik 
polgármester

POLGÁRMESTERI ÖSSZEFOGLALÓ KARA ÁKOS BESZÁMOLÓJA

Héma utca aszfaltozása

Kedves Nyúliak!

Két nagy fejlesztési munkának a megvaló-
sítása, amelyet magam kezdeményeztem 
és a kormány forrást is biztosított a megva-
lósítására, folyamatosan zajlik. Az egyik a 
Nyúlt és Ménfőcsanakot összekötő közút, az 
úgynevezett 8311-es számú főút, a másik a 
Győr és Pannonhalma között megvalósuló 
kerékpárút. Korszakos jelentőségű beruhá-
zások ezek és nem csak a támogatási összeg 
nagyságrendje, hanem a fontosságuk miatt. 
A 8311-es út nagyon rossz állapotú és bal-
esetveszélyes volt, mindenképpen sort kellett 
keríteni a felújítására.

Szeretném megköszönni a nyúliak és 
a térségben élők türelmét, hiszen hosz-
szú ideig tartó és összetett beruházásokról 
van szó. Korábban kormányzati döntés után 
megvalósulhatott a Szabadság utca felújítása. 
Ott most a közúti beruházásnál a csapadékvíz 
elvezetés valósul meg, valamint a Táncsics 
utcában az útfelújítás mellett a szintén csa-
padékvíz elvezetési munkák valósulnak meg. 
Nyúl és Győrújbarát járdával is összekötésre 
kerül. 

Az elmúlt hónapokban sok lakót kerestem fel 
országgyűlési képviselőként, ha problémát, 
ötletet jeleztek a beruházással kapcsolatban. 
Volt olyan szakasz, ahol házról házra kér-
deztem meg, hogy kell-e, tudok-e segíteni a 
problémák megoldásában. Szívesen tettem 
és teszem ezt a jövőben is, mert országgyűlési 
képviselőként mindig arra törekszem, hogy 
segítsek megoldani a problémákat, nehezebb 
helyzeteket. Ugyanezt tettem az épülő kerék-
párúttal kapcsolatban is. A két beruházással 

kapcsolatban négy településen az elmúlt 
közel száz családnál jártam a munkatársaim-
mal. Volt, akihez háromszor is visszamentem, 
mert ennyiszer kérte ezt tőlem. Vannak szép 
számmal már megoldott problémák, vannak 
folyamatban lévő megoldások és vannak 
olyanok, amellyel kapcsolatban még jelenleg 
is az új mérnöki megoldást keresik. Volt olyan 
eset, hogy az útépítésekkel kapcsolatos mun-
kamegbeszélésekre kifejezetten az én javas-
latomra meghívták a tervezőket is az állami 
útépítési szervezetek. Erre azért volt szük-
ség, mert néhány esetben mi magunk vagy 
a lakók jelzése alapján kellett újra gondolni 
a korábbi tervezési problémákat. Ezeket sze-
rintünk orvosolni kell, de a beruházást lebo-
nyolító állami szervezetek feladata lesz ezek 
elbírálása. Ezeknek az általunk jelzett problé-
máknak a mérnöki újragondolása tehát még 
most is folyamatban van.

A kerékpárút építése kapcsán ugyanígy a 
szakmai szervezetek döntésére vár néhány 
javaslatom. Szerintem a biztonságot szolgál-
ná, ha a jelentősen megnövekedett forgalmú 
82-es úton jelzőlámpa segítené a gyalo-
gosok és kerékpárosok áthaladását az Ady 
utca-Vasútsor valamint a kismegyeri kerék-
párút keresztezési, áthaladási pontoknál. A 
szakembereknek jól át kell gondolni ezeket 
a javaslatokat. Lenne előnye és hátránya is 
ezeknek a jelzőlámpáknak, de összességé-
ben szerintem több az előnye különösen a 
biztonság tekintetében, kifejezetten a gyalo-
gosok, kerékpárosok védelme szempontjából. 
Polgármester úr támogatja a javaslatomat, a 
szakmai szervezetek válaszára várunk, aztán 
amennyiben támogatják, forrást kell talál-
nunk hozzá.

Az útfelújításból még néhány hónap van 
hátra, a kerékpárút befejezéséig pedig 
jövő nyárig még van hátra idő, ezért ismét 
arra biztatom Önöket, hogy amennyi-
ben újabb észrevételük vagy megoldásra 
váró problémájuk van, kérem, jelezzék a
kara.akos@fi desz.hu címen. 

Az a célunk, hogy időtálló, jó fejlesztések ké-
szüljenek.

Szeretném Önöket tájékoztatni még arról is, 
hogy jól halad Pannonhalmán a térségünk 
óvodásai, iskolásai és lakói számára készü-
lő tanuszoda építése. Az a célunk, hogy jövő 
szeptemberben már megnyithassa kapuit ez 
a fontos létesítmény. 

Köszönöm Önöknek, hogy országgyűlési 
képviselőként dolgozhatom Nyúl és a térsé-
günk fejlesztéséért! 

Tisztelettel és szeretettel üdvözli Önöket:
Kara Ákos 

Kápolna utca

VISSZATEKINTVE ELMONDHATJUK, HOGY A KORONAVÍRUS HIÁBA 
SÚJTOTTA NEHÉZSÉGEKKEL AZ EGÉSZ VILÁGOT, NYÚL KÖZSÉG A 
FEJLŐDÉS TEKINTETÉBEN A 2020-AS ÉV EGYIK NYERTESE LEHET. 

KARA ÁKOS BESZÁMOLÓJA
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Községünkről legutóbb 2014-ben je-
lent meg könyv NYÚLI ÚTRAVALÓ
címmel Szűcs Mihály tollából. Ez a ké-
pekkel gazdagon illusztrált 160 olda-
las mű Nyúl földrajzi, demográfiai és 
gazdasági bemutatásán túl főleg ide-
genforgalmi értékeinek, túraútjainak 
részletes leírásával foglalkozik.  Annak 
ellenére, hogy annak idején viszony-
lag nagy példányszámban jelent meg, 
időközben elfogyott, így ez év tavaszán 
változatlan utánnyomásban második 
kiadására került sor. 

Közvetlenül a járvány kitörése előt-
ti napokban a szerző újabb nyúli vo-
natkozású könyvvel örvendeztette 
meg településünk lakosságát. Ezúttal 
fennállása írásos említésének ezredik 
éve felé közeledő településünk törté-
nelmét dolgozta fel NYÚL KÖZSÉG 
1000 ÉVES TÖRTÉNELMI FEJLŐDÉ-
SE címmel. Az ugyancsak 160 oldalas 
mű a részletes történeti áttekintésen 
túl elvezeti az Olvasókat a helyi mon-
dák, históriák és legendák világába is 
és egy fejezetet a legfontosabb védett 
nyúli természeti és kulturális értékek 
bemutatásának is szentel. A művet bő-
séges képanyag is gazdagítja. E munka 
különösen a tanuló ifjúság lakóhelye 
iránti vonzódásának kifejlesztésében 
jelenthet nagy segítséget, de várható-
an az idősebb korosztályok is érdeklő-

déssel forgatják majd. Szép karácsonyi 
ajándék lehet nagyszülőknek unokáik 
számára!
Pár héttel az előbb bemutatott mű 
megjelese után került ki a nyomdából 
Szűcs Mihálynak legújabb könyve is, 
mely a SOKORÓ ÉS ÉRTÉKEI címet 
viseli. A hiánypótló mű szűkebb élette-
rünk, a Sokorói-halomvidék főbb törté-
nelmi eseményeit, eddig alig feldolgo-
zott földrajzát, településeinek féltett 
értékeit mutatja be sok-sok fotóval, 
ábrával és térképpel  szemléltetve.

A szerző két utóbbi művének könyvbe-
mutatója sajnos a járványveszély miatt 
ez év tavaszán elmaradt, ezért ezúton 
hívjuk fel Tisztelt Olvasóink figyelmét, 
hogy 

MINDHÁROM KÖNYV A NYÚLI 
KÖZSÉGHÁZÁN EGYSZERRE BESZE-
REZHETŐ!

Kérjük, használják ki e ritkán adódó 
alkalmat és lepjék meg magukat, sze-
retteiket e lakóhelyünket és környékét 
részletesen bemutató művekkel, me-
lyek egyetlen települését  szerető nyúli 
lakos könyvespolcáról sem hiányoz-
hatnak!

a  Településfejlesztési
Bizottság tájékoztatója

KÖNYVAJÁNLÓ

RITKÁN KÍNÁLKOZÓ ALKALOM
KÖNYVEKET AJÁNLUNK FIGYELMÉBE!

Nyúl Község Önkormányzat
Képviselő-testülete 

2020. november 12-én (csütörtökön) 
17.00 órai kezdettel 

KÖZMEGHALLGATÁST

tart.

A közmeghallgatás helye: 
Aranykapu Óvoda és Bölcsőde

Étterme (Nyúl, Szent István tér)

A közmeghallgatásra a lakosokat 
ezúton tisztelettel meghívjuk.

A közmeghallgatáson résztvevők 
helyi közügyeket érintő kérdéseket és 

javaslatokat tehetnek.

Nyúl Községi Önkormányzat

Juharfa
Kertészet Október 15-től gyümölcsfák, 

bogyós gyümölcsök, kiváló 
minőségben, hatalmas választékban!

info@juharfa.hu
www.juharfa.hu

96/540-054
20/271-62-27

Telefon:Nyúl 
Kossuth u. 21.
a 82-es főúton

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

gyümölcsfák
bogyós gyümölcsök

szőlőoltványok
árvácska, krizantém

sövény növények, babérmeggy
díszfák különböző méretekben

bokor és futórózsák
tuják, fenyők és más örökzöldek

évelő dísznövények
sziklakerti növények

fűszer- és gyógynövények
díszcserjék, vízi növények
konténeres gyümölcsfák
geotextília, vakondháló
virágföldek, fenyőkéreg

öntözőrendszer alkatrészek

keresse folyamatosan frissülő oldalunkat!

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

PILINSZKY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA
SZÜLŐK KÖZÖSSÉGE

Köszönjük az anyagi támogatást!

Örömmel értesíthetek minden ked-
ves szülőt, vállalkozót és támogatót, 
aki segítette kezdeményezésünket és 
anyagilag vagy tetteivel hozzájárult cé-
lunk eléréséhez, hogy SIKERÜLT!

Augusztus végén az iskolakezdésre ké-
szülve a falu és az iskolai közösség bizo-
nyította, hogy összetartó, családi közös-
ség, akik szívünkön viselik gyermekeink 
sorsát. A 162 támogató által összegyűjtött 
2 362 285 Ft-ból, valamint a „A mi iskolán-
kért” Közhasznú Alapítvány támogatásá-
val meg tudtunk rendelni 16 db légtisztító 
készüléket az osztálytermekbe és egyet a 
tanáriba.

Mind a 164 támogató nevét nem tudjuk 
felsorolni, de külön szeretnék köszönetet 
mondani azoknak, akik nagyobb össze-
get juttattak el az iskola alapítványának 
számlájára:
- Funkné Smitola Katalin
- Hentz Color Kft.
- Józsa Zsolt
- LBW HUNGARIA Kft.
- Oross Márton
- QBSystem Tanácsadó és
 Szolgáltató  Kft.
- RGMB Mérnöki Iroda Kft.
- Sáhóné Violka Ildikó
- Szabó Ágnes és Szabó Márton szülei
- Szikszai Lovasiskola
- Tóthné Keczán Zsuzsa, aki nem csak 

anyagilag támogatott bennünket, ha-
nem egy használaton kívüli készüléket is 

adományozott az iskolának, amelyet az 
orvosi szobában helyeztünk el.

- Dr. Szigeti Éva doktornő. Iskolaorvo-
sunknak a felmerült ötletért, az aktív 
szervező munkáért és az anyagi támoga-
tásért mindannyian hálásak lehetünk.

További 2 felajánló névtelen szeretett vol-
na maradni, ezért ők nem szerepelnek a 
listában.

Köszönjük a gyerekek, a tanárok, az 
igazgatónő és minden szülő nevében 
az odaadást és törődést, amivel bizo-
nyítottuk, hogy egy családias közösség 
vagyunk. Hajrá Pilinszky, hajrá Nyúl!

Kuntner Edina
SZK elnők
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Azt hiszem, nem tévedek, amikor azt fel-
tételezem, hogy a község legismertebb fája 
a Szurdik alsó végénél álló vadgesztenye, 
melyet őseink a tövében álló Mária-szobor 
oltalmazása céljából ültették még valamikor 
a XX. század első felében. 

Mint tudjuk, a szobor már elmúlt 330 éves, 
így nagyon valószínű, hogy a szobornak 
nem ez a fa lehetett az első védelmezője.  
Nap, mint nap alatta elhaladva látjuk, hogy 
a vén gesztenyével valami baj van. Állapo-
ta évek óta szemlátomást romlik. A fa sor-
sát megpecsételő 
folyamatok már 
az 1950-es évek-
ben kezdődtek, 
amikor Nyúlra is 
bevezették a vil-
lanyt. Amíg ala-
csonyabbak voltak 
a villanyoszlopok, 
addig csak a legalsó ágait vágták le, aztán 
ahogy a vezetékek egyre magasabb oszlo-
pokra kerültek, úgy a fa koronáját is egy-
re magasabban csonkolták féloldalasan, 
szakszerűtlenül, ezért a koronázatban több 
komolyabb méretű bekorhadt vázágcsonk 
látható minden oldalon.

A második támadás a fa gyökérzetét érte. 
Már a Szurdik 1935-ös szabályozá-
sakor elkezdődött ez a folyamat, 
amely aztán a legutóbb a 2011-
14-es  munkálatok során 
teljesedett ki, amikor a 
Szurdikból kivezető árkot 
lefedés előtt kimélyítet-
ték. Ekkor az öreg fa 
gyökérzetét erősen 
visszavágták, mely 
komolyan visz-
szahatott további 
koronafejlődésére 
is.

Mostanában a 
mind gyakorib-
bá váló heves 
s z é l v i h a r o k 
idején nagyobb 
ágak hullanak 
róla az alatta 
húzódó vezeté-
kekre és az egyre 

forgalmasabbá váló útra.  A legnagyobb ve-
szély persze a közvetlenül alatta álló (a köz-
ség legrégibb emberi alkotását képviselő) 
Mária-szobrot fenyegeti.

A helyzet komolyságát felismerve a Nyúli 
Értéktár Bizottság a fa állapotvizsgálatá-
nak elvégzését kezdeményezte. A műszeres 
ellenőrzésre ez év február 18-án került sor, 
amikor is Dr. Puskás Lajos favizsgáló szak-
értő akusztikus tomográffal műszeres vizs-
gálatot végzett, mely a fa belső állapotának 
felmérésére is kiterjedt.  

A szakértő többirányú vizsgálataiból levont 
végső megállapításának eredménye lesúj-
tó. Jegyzőkönyve szerint: „A fa leépülési 
szakaszban van, környezetbiztonsági 
kockázata nem csökkenthető. A fa kivá-
gandó.”

Nehéz szívvel adjuk tehát a község lakóinak 
tudtára, hogy az eddig községi védelem alatt 
álló famatuzsálemtől, amelyet valljuk be 
őszintén, hogy évtizedek alatt megszeret-
tük, az őszi lombhullatása után végleg el kell 
búcsúznunk. 

Nagyon meg kell azonban gondolnunk, 
hogy helyét milyen fafajjal pótoljuk majd. A 
vezetékek miatt csakis alacsony növésű fafaj 
jöhet számításba és arra is fi gyelni kell majd, 
hogy az új fa törzse a Szurdikból lejövők ki-
látását jobbra ne korlátozza. 

A vén gesztenyefa 
elvesztésével Nyúl 
egy komoly termé-
szeti értékkel lesz 
szegényebb. Azon 
is érdemes elgon-
dolkoznunk, hogy 
e fa átélte ugyan az 

elmúlt század történelmének viharait, de 
idő előtti pusztulását nem a történelem 
viszontagságai, hanem technikánk fejlő-
dése (elektromos légvezetékek, vízelve-
zető árkok, a járművek  kipufogó gázai), 
végső soron tehát éppen mi emberek 
okoztuk! 

Amikor ezt a fát a múlt század elején el-
ültették, alatta még lovaskocsik köz-

lekedtek. Megélhette ugyan az 
elektromos autó megjelenését, 

de  élete során nem a techni-
ka fejlődésének áldásaiból, 

inkább átkaiból jutott ki 
neki! 

Magassága 17 méter, 
törzsátmérője 95 
cm, koronájának 
felszíni vetülete 99 
m2-es. 

A daliás termetű 
vadgesztenyefa 
emlékét fényké-
peinken és el-
ménkben meg-
őrizzük...

Szűcs Mihály

BÚCSÚ A MÁRIA-SZOBROT
VIGYÁZÓ GESZTENYEFÁTÓL

éloldalasan,
atban több
vázágcsonk 

zetét érte.
yozá-
at,

szakaszban van, környezetbiztonsági 
kockázata nem csökkenthető. A fa kivá-
gandó.”

dése (elekt
zető árkok
végső soro
okoztuk!

Amikor ez
ültetté

lek

„A FA LEÉPÜLÉSI SZAKASZBAN VAN, KÖRNYEZETBIZTONSÁGI
KOCKÁZATA NEM CSÖKKENTHETŐ. A FA KIVÁGANDÓ.”

GASZTRONÓMIA

ELSŐ NYÚLI 
GASZTROFESZTIVÁL

ÉS MAGYAR ÍZEK VERSENYE

Pár szóban szeretném összefoglalni az el-
múlt 9 hónapot. Igen, mint egy születés, 
olyan volt a szeptember 26. Megszületett a 
dédelgetett álom, a Magyar Ízek versenye 
és az első Nyúli Gasztrofesztivál.

Rengeteg segítséggel, amiért külön köszö-
net jár Nyúl Község Önkormányzatának, 
kiemelve Schmiedt Henrik polgármester úr-
nak, illetve Csizmadia Ágnes és Németh Vik-
tor képviselőnek, ezenkívül Stecina Kriszti-
ánnak a Nyúli Sportkör elnökének. 

A Magyar Ízek Versenye az országban egye-
dülállóan kiterjedt minden kistermelői élel-
miszerre, és még határon túli termékekre is. 
Ezt pedig aki akarta, ki is tudta használni. 
Az első versenyre 75 termék érkezett, sajnos 
kettőt ki kellett zárni, egy pedig nem érke-
zett meg időben. A zsűritagok az ország több 
pontjáról lettek felkérve, hisz így ad igazi 
összképet a véleményük. A termékek közül 
39 díjazott lett, ami mutatja, valóban na-
gyon sok a kiváló minőségű kistermelői ter-
mékek száma, köre. Köszönjük a nevezőknek 

a bizalmat, a hitet, és szívből gratulálunk a 
nyerteseknek. A zsűri elnöke Sági Szilárd 
volt, akit a tévéből sokan ismernek, kitűnő 
szakember. Sajnos nem lehetett jelen a ren-
dezvényen, mert lábtörése miatt kórházban 
volt. A fesztivál hangulatára a vírushelyzet 
kicsit rányomta bélyegét, de megfelelő in-
tézkedésekkel meg lehetett tartani. Levegőn 
voltunk, hisz az időjárás is a kegyeibe foga-
dott bennünket, illetve a távolságot tartot-
tuk. Bízunk benne, hogy a megbetegedések 
elkerülik a résztvevőket. A gumikacsa úszó-
verseny kicsit csiszolatlan volt, de nézzétek 
el nekünk, mi is aznap teszteltük csupán! 
Viszont nagyon sok vicces pillanatot és örö-
möt hozott kicsiknek és felnőtteknek egy-
aránt. A Facenter Kft.-nek pedig köszönjük 
az alapanyagot, nélküle nem ment volna. A 
Ravazdról érkezett néptáncosok Samu Er-
zsébet tanárnő vezetésével csodás fellépést 
varázsoltak. Mindig elbűvölő látni a régi 
korok ruháit, hallani a régi korok dalait, tisz-
telve hagyományainkat. A lecsófőzők pedig 
egyszerűen fantasztikusak voltak. Öröm 
volt velük beszélgetni, nézni a titkos fogá-
sokat, nagy köszönet a csapatoknak, és gra-
tulálunk minden résztvevőnek! Az Öreg fi úk 
focitorna is remekül zárt, mindenki épen és 
egészségesen jött le a pályáról, és hihetetlen 
jó hangulatban játszottak. Köszönet a szer-
vezésért Madarász Sándornak.

A látogatóknak is hálásan köszönjük, hisz 

értük dolgoztunk. Fantasztikus község Nyúl, 
ismét bizonyossá vált. Vendégek érkeztek a 
községbe Miskolcról, Nyíregyházáról, Sze-
gedről, Budapestről, a község pedig újra or-
szágos hírűvé vált. Köszönjük a segítőknek, 
zsűritagoknak, az Agrárgazdasagi Kamara 
Győr-Moson-Sopron megyei igazgatósá-
gának, köztük Kiss Csilla igazgatóasszony-
nak, a Kisalföld napilap szerkesztőségének, 
kiemelve Simon Judit újságírót, és a Krúdy 
Iskola csapatának, tanárainak, diákjainak, 
köztük Budai Valéria tanárnőnek.

Köszönet mindenkinek, aki részt vett bármi-
lyen módon az eseményen.

Ahogy polgármester úr mondta, legyen 
az eseményből hagyomány! Törekszünk 
rá, hogy meg tudjuk jövőre is valósítani.

Buzás Tiborné
Egyesületi elnök

A FIATALOKÉRT EGYÜTT KULTURÁLIS
EGYESÜLET BESZÁMOLÓJA
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Szomorúan állapíthatjuk meg, hogy 
vírus nem engedett szorításából, így 
elmaradt a júliusra tervezett, az 
ország keleti részébe szervezett 
kirándulás. Már csak azért is öröm-
mel mentünk volna, mert pályázaton 
nyertünk egy komoly összeget arra, 
hogy megismerkedjünk az ott élő 
nyugdíjasokkal, az ottani kortársaink 
klubéletével. Fel is vettem a kapcso-
latot Tiszalök és Tiszadob nyugdíjas 
klubjainak vezetőivel. Szállásunk Má-
riapócson lett volna. Az előző szám-
ban megjelentettük a teljes progra-
mot.

A NEA pályázaton (Bethlen Gá-
bor Alapkezelő Zrt.) 1.809.600 
Ft-ot nyertünk, melyből beszer-
zésre került egy notebook 203.073 
Ft-ért. A kiránduláshoz kapcso-
lódóan kb 1.300.000 Ft használ-
ható fel, a többi egyéb költségek-
re számolható el. Szerencsére az 
elszámolási időszak meghosszab-
bításra került 2021. október végéig.                                                                                                              
Így aztán bizakodunk, hogy egy éven 
belül meg tudjuk szervezni a kirándu-
lást. 

A helyi Sportkörnek köszönhetően 
a fontos összejöveteleinket nyílt 
terepen, a sportpálya lelátójának 
székein, megfelelő távolságot tart-
va, és maszkot viselve meg tudtuk 
tartani. Az egyesület kötelező köz-
gyűlésén 74 tagunkból 57-en vettek 
részt. Ezúton is köszönöm az aktivitá-
sát mindenkinek!
Meghallgatták a beszámolókat a 
2019-es év működéséről és gazdálko-
dásáról.  Mindkettőt teljes létszámban 
elfogadták, megszavazták. 

Örültünk annak, hogy klubunk 35. év-
fordulója a tavalyi évre esett, és így 
lehetőségünk volt maradandó élmé-
nyekkel zárni az elmúlt három és fél 
évtizedet. Idén ez már nem valósulha-
tott volna meg olyan komoly progra-
mokkal, mint ahogy ez tavaly létrejö-
hetett. 

Egyetértés volt abban is, hogy a jár-
vány helyzetétől függően tervezzük 

a fennmaradó 3 hónap működését. 
Elsődleges feladatunk, hogy az egész-
ségünket a lehető legjobban megvéd-
jük. Az élet nem állhat le, de csak a 
legszükségesebb 
esetben me-
gyünk, menjünk 
közösségekbe!

Tervezzük lebo-
nyolítani novem-
ber 21-én, a már 
hagyományosnak 
nevezhető, immár  
III. Keresztrejt-
vényfejtő Versenyt. 
Ezen a résztvevők 
egyébként is távol 
ülnek egymástól, te-
hát elvileg nincs cso-
portosulás. Bízunk 
benne, hogy hazánk-
ban is alább hagy ad-
digra a vírus terjedése. 
Természetesen csak az 
előírások szerint fogunk 
eljárni, vagy akár el is 
fogjuk halasztani ezt a 
programot is. 

Ugyanígy bonyolítottuk le 
a Fekete István munkás-

ságával foglalkozó, feladatlapos ver-
senynek eredményhirdetését 
G yő r b e n , 

A „NEFELEJCS” NYUGDÍJAS
EGYESÜLET ÉLETÉRŐL

Oklevéllel és könyvjutalommal díjazottak egy része

NYUGDÍJAS KLUB

a TIT székházban. Baksa Péter tanár 
úr még januárban adta át az írásbeli 
anyagot, melyet a megye 12 klubjából 
34-en oldottak meg.

Tagságunk évek óta kiemelkedő 
létszámmal és dicséretes ered-
ménnyel élen jár a megyében. Ezért 
érdemeltük ki az Arany Oklevelet.
Idén oklevéllel és könyvjutalommal 
díjazottak: Árpási Tiborné,  Fókás 
Istvánné, Hardi Pálné, Horváth Mik-
lósné, Saru Albertné, Szabó Lászlóné 
(ők láthatók a képen), Berki Istvánné, 
Dezamics Zoltánné, Gyurgyik Józsefné 
és Nagyné Nagy Mária, aki nem vett 
részt az eredményhirdetésen. Nagyon 
büszkék vagyunk rájuk! Köszönjük, 
hogy ilyen szép számmal képviselték 
egyesületünket.

Nem tartották meg Kunszigeten 
a „Nagyanyó mesél” vetélkedőt, 
de virtuálisan láthatók lesznek 
az „Életet az Éveknek” Országos 
Nyugdíjas Szövetség honlapján, 
mert videófelvétel készült mesélőked-
vű klubtagjaink előadásáról. Dicséret 
illeti: Árpási Tibornét, Bujdosó Fe-
rencnét, Esztergomi Józsefnét, Hardi 
Pálnét, Kóczián Jánosnét és Nagyné 
Nagy Máriát. Várjuk a virtuális térben 
való megjelenésüket! A mesélős ver-
senyen is mindig a nyúliak vesznek 

részt legtöbben.

Nagyon bízom abban, hogy jól mű-
ködő közösségünk összetartását nem 
sínyli meg a hosszantartó távollét. 
Aggodalommal, de mégis bizakodva 
tekintünk a jövőbe, és hisszük, hogy 
a tél folyamán néha találkozhatunk 

- betartva az előírásokat -, és örül-
hetünk annak, hogy valamennyien 
egészségesen várhatjuk a karácsonyi 
ünnepeket, és a jövő esztendőt.

Szeretettel kívánok hatékony vé-
dekezést, az egészség megtartását, 
esetleges megbetegedés esetén szö-
vődmények nélküli felépülést köz-
ségünk valamennyi lakója számára!

Géberné Gombás Márta
elnök

Fotók: Mogyoróssy Pantaleon

Tisztelt Nyúli Lakosaink!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a GYHG Nonprofi t Kft. 2020. október 5-től éjszakai 
műszakban fogja kiüríteni és elszállítani a „zöld” és „vegyes” hulladékgyűjtő edé-
nyek tartalmát a közlekedés tehermentesítése érdekében.

Kérjük Önöket, hogy az ürítésre szánt hulladékgyűjtő edényeiket a járatnapon este 
19 óráig a járatvonalon, jól látható helyre kihelyezni szíveskedjenek!

TAGSÁGUNK ÉVEK ÓTA KIEMELKEDŐ LÉTSZÁMMAL ÉS DICSÉRE-
TES EREDMÉNNYEL ÉLEN JÁR A MEGYÉBEN. EZÉRT ÉRDEMELTÜK 
KI AZ ARANY OKLEVELET. 

GYHG NONPROFIT KFT. FELHÍVÁSA
VÁLTOZÁS A HULLADÉK SZÁLLÍTÁSBAN

Közgyűlés a sportpályán
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Az óvoda és bölcsőde egész nyáron folya-
matosan fogadta a gyermekeket, a vírus-
helyzetre tekintettel a szülők segítése cél-
jából a tervezett 3 hetes leállást töröltük. 
A takarítási, felújítási munkálatokat már a 
koronavírus-járvány miatt az intézmény-
ben elrendelt rendkívüli szünet ideje alatt 
megkezdtük. 

A Szülői Közösség felajánlása révén az 
óvoda 2 csoportszobájába is klímabe-
rendezés került, így az óvoda összes 
csoportja klímával felszerelt. Ez nagy-
ban hozzájárult a nyári nagy melegekben 
a gyermekek jó közérzetéhez, nyugodt já-
tékához, pihenéséhez, valamint a dolgo-
zók munkakörülményeinek javításához. 

Az óvoda udvarán található dombot 
megszüntettük, mert ez sok konfl iktus-
forrást és balesetveszélyt jelentett. He-
lyét befüvesítettük, amihez a Németh 
kertészettől kaptunk termőföldet, 
amit ezúton is köszönünk! Így megnőtt 
az udvar játszóterülete, ahova a jövőben 
pályázati pénzből és a Szülői Közösség 
segítségével újabb játékokat tervezünk 
telepíteni. 

A gyermekek kedvenc játszóhelyét, az 
udvari nagy pavilont – törvényi rendel-

kezés miatt – udvari játéktárolóvá alakí-
tottuk. 

A rendkívüli szünet ideje alatt is rendben 
tartottuk az óvoda és bölcsőde udvarát, 
környezetét, hogy újranyitáskor rendezett 
körülmények fogadják a gyermekeket és 
szüleiket. 

A konyhán megtörtént az egészségügyi 
meszelés, a bölcsődében a terasz feletti 
faburkolat lazúrozása, festése. 

Az óvoda bejáratához és ablakaiba a Mák-
virág virágüzlet felajánlásaként muskátlik 
kerültek, melyek egész nyáron díszítették 
az óvodát. Köszönjük szépen a felajánlást! 

Május hónapban – a törvényi rendelke-
zéseknek megfelelően – ügyeletet bizto-
sítottunk, melyet 20-30 fő óvodás és 5-10 
fő bölcsődés gyermek számára igényeltek 
a szülők. 

Júniustól, a vírusveszély csökkenésével – 
szintén törvényi rendelkezéseknek eleget 
téve – „újranyitottuk” az óvodát, bölcső-
dét, és újra megkezdődött a konyhán is a 
főzés. 

A Népegészségügyi Központ járvány-

ügyi előírásai és a Nemzeti Pedagógus 
Kar ajánlása alapján a nevelőtestülettel 
Átmeneti Házirendet dolgoztunk ki a 
járványhelyzet idejére, az egészségügyi, 
higiéniai előírások fokozott betartására, a 
vírusterjedés rizikófaktorainak csökken-
tése érdekében.

Köszönjük, hogy a szülők – a folyama-
tos tájékoztatásnak is köszönhetően 
– mindvégig megértők és partnerek 
voltak az intézkedések betartásában, 
tisztában voltak vele, hogy minden 
szigorítás a gyermekeik, családjaik, 
valamint az intézmény dolgozóinak 
egészségvédelmét szolgálta, és szol-
gálja. 

Az óvodában és bölcsődében az újra-
nyitás után az előző évekhez hasonlóan 
tartalmas élet folyt a nyár folyamán. Az 
óvó nénik, kisgyermeknevelők igyekez-
tek a gyermekeket nyáron is minél több 
élményhez juttatni, a vizes játékok és pá-
rakapus fürdőzés mellett különböző, vál-
tozatos tevékenységeket, barkácsolásokat 
szerveztek a gyerekeknek. A nagy meleg-
ben 11 és 15 óra között nem tartózkodtak 
a gyerekek az udvaron a nap káros suga-
rainak kivédése érdekében. A fokozott fo-
lyadékigényre is odafi gyeltek a felnőttek. 
Pályázat révén naptejeket nyertünk az 
intézménynek, melyek használata egész 
nyáron segített a napvédelemben. 

A nyári időszakban is folyamatos volt 
a csoportok fertőtlenítése, takarítása, a 
gyerekek elhelyezése ennek megfelelően 
mindig más csoportban történt. Mankóczi 
Hanna szüleitől kézfertőtlenítőket és egy 
csoportba érintésmentes szappanadago-
lókat kaptunk, melyek segítik a higiéniás 
szabályok betartását. Köszönjük! 

A textíliákat a vírushelyzet miatt gyakrab-
ban cseréljük és mossuk, ezáltal jobban 
használódnak, így szükséges volt a gyer-
mektörölközők és ágyruhák pótlása. 

Az óvoda egy csoportjába – az óvoda 
Egyesületének pályázata segítségével - 30 
db új gyermekszék kerül beszerzésre. 

BESZÁMOLÓ AZ ARANYKAPU ÓVODA ÉS
BÖLCSŐDE 2020/2021-ES NEVELÉSI ÉVÉNEK

INDÍTÁSÁRÓL

ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE

Köszönjük Sáhóné Violka Ildikó képvise-
lői felajánlását, amiből újabb gyermektö-
rölközőket tudunk beszerezni, valamint 
az összes csoportban pótolni tudjuk az 
étkezésekhez használt asztalterítőket, 
melyek szintén folyamatos használatnak 
vannak kitéve.

Mivel tavasszal, a vírushelyzet miatt el-
maradt a bölcsi- és ovi-ismerkedő, ezt 
a programot nyár folyamán pótoltuk. A 
bölcsivel július 30-31-én ismerkedhet-
tek a gyermekek szüleik kíséretében, az 
óvodába pedig augusztus 25-28. között 
jöhettek a leendő új ovisok és szüleik, 
mely ismerkedés az óvodai beszoktatást 
is megkönnyítette.

Személyi feltételek az
intézményben

A bölcsődevezető, Ulbert Tiborné nyug-
díjazás miatt szeptembertől felmentési 
idejét tölti, így az új nevelési év indítá-
sát és a bölcsőde szakmai irányítását 
a 2020-21-es nevelési évben Bálintné 
Szelenszky Gabriella kisgyermekneve-
lő látja el, aki a bölcsőde 2011-es meg-
nyitása óta folyamatosan kisgyermekne-
velőként dolgozik a bölcsődében.

Az 1 fő új dolgozó az óvoda konyhai ki-
segítő álláshelyére pályázat útján került 
kiválasztásra Horváth Attiláné helyi lakos 
személyében.

Az átszervezéseket követően intézmé-
nyünk valamennyi álláshelye betöltésre 
kerül, és minden dolgozó rendelkezik a 
munkakörének megfelelő végzettséggel. 

A gyermeklétszám alakulása a 
2020-2021-es nevelési évben

Óvodában: a 2020. augusztusi záró gyer-
meklétszám: 161 fő (a 2018. augusztusi 
138 fővel és a 2019. augugsztusi 151 fő-
vel szemben). 2020. szeptember 1-én is-
kolába ment 49 gyermek, újonnan pedig 
60 gyermeket írattak be a szülők az ovi-
ba. Sajnos helyhiány miatt nem tudtunk 
minden kisgyermeket felvenni, az elutasí-
tásra kerülő, még nem óvodaköteles gyer-
mekeknek a bölcsődében viszont tudtunk 
helyet biztosítani, amit a szülők elfogad-
tak. (Ez viszont a bölcsődébe felvehető 
gyermeklétszámot csökkenti.)

Az óvodai csoportlétszámok a 
2020/2021-es nevelési évben a követ-
kezőképpen alakultak:
CICA – középső-nagycsoport: 27 fő
KATICA – kiscsoport: 26 fő 
MACI – nagycsoport: 28 fő
MÓKUS – kiscsoport: 26 fő
NYUSZI – középső csoport: 27 fő
PILLANGÓ – kis- és nagycsoport:26 fő

Így a 2020/2021-es nevelési évre felvett 
óvodás gyermekek létszáma: 160 fő.

Valamennyi csoport a törvényben meg-
engedett maximális létszám (25 fő) feletti 
létszámmal működik, ehhez a fenntartó 
önkormányzat engedélye szükséges, mely 
a korábbi döntések alapján minden cso-
portunkra engedélyezett. 

Bölcsődébe a 2020-21-es nevelési évre 
24 kisgyermeket tudunk felvenni. Mivel 
mindkét bölcsődei csoportban van 2 év 
alatti gyermek, így a 15/1998. (IV. 30.) NM 

rendelet 46.§-a szerint csak 12 kisgyer-
mek nevelhető egy csoportban, vagyis 
a két bölcsődei csoportban összesen 24 
gyermek. A bölcsődébe beíratott gyerme-
kek közül egyenlőre senkit nem kellett 
elutasítani, azonban jelen pillanatban 
minden hely betelt, így az ezen felüli ké-
relmeknek már nem tudunk eleget tenni, 
amíg a bölcsőde tervezett, és nyertes pá-
lyázattal rendelkező 3. csoportja meg nem 
nyílik. 

A gyermeklétszám alakulását tekintve 
mihamarabb szükséges lenne az óvo-
da bővítése is, mert a jelenleginél több 
gyermeket a meglévő intézményben 
törvényileg nem lehet elhelyezni. 

A 2019-20-as nevelési év szakmai tevé-
kenységéhez és tervezéséhez tartozik, 
hogy 1 fő óvodapedagógusunk jelentke-
zett minősítő eljárásra, melyre 2020. ok-
tóberében kerül sor, valamint 2021-ben 
3 fő óvodapedagógus, valamint az intéz-
mény tanfelügyeleti ellenőrzése is tervbe 
került. Az említett eljárások, valamint a 

folyamatosan zajló pedagógus önérté-
kelési folyamatok – a magas gyermek-
létszám mellett – hatalmas terhet rónak 
minden dolgozóra. 

Ezzel együtt továbbra is igyekszünk a 
minőségi szakmai munka mellett meg-
felelni a fenntartói és szülői igények-
nek, valamint a vírushelyzet okozta 
követelményeknek és előírásoknak.

Bán Csabáné
intézményvezető
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A Nyúli Sport Club-
nak jelenleg 160 
aktív igazolt lab-
darúgója van, és 
kilenc csapatot ver-
senyeztet az MLSZ 
különféle bajnok-
ságaiban az óvó-

dásoktól a lányokig bezárólag. Emellett 
van egy öregfi ú csapatunk is, akik heti 
rendszerességgel jönnek össze focizni a 
műfüves pályára. Szintén hetente gyako-
rolnak a Teqball szakosztály játékosai is.

A tavaszi karanténos időszakot leg-
jobban az utánpótlás csapataink szen-
vedték meg. Eleinte home offi ce-ban 
tanulták a labdarúgást is a gyerekek, de 
ahogy enyhültek a korlátozó intézkedé-
sek, úgy indult be újra a fociélet a sport-
pályán is. A nyáron már voltak edzé-
sek és a hagyományos nyúli focitábor 

is megrendezésre került. A táborban 
a labdarúgás mellett egészségügyi be-
mutatón is részt vettek a gyerekek, vol-
tak gokartozni, és a kalandparkban a 
kötélmászással is megismerkedhettek. 
Az iskola újraindulásával az utánpótlás 
csapataink is elkezdték a szokásos edzé-
seket, reméljük ez sokáig így maradhat! 
Rendszeresek a hétvégi Bozsik tornák, 
amelyeken mind a négy korosztályos csa-
patunk – U7, U9, U11, U13 - részt vesz. A 
gyerekeknél az az elvárásunk, hogy él-
vezzék a mozgást és közben fejlődjenek 
egyénileg és csapatjátékban is. A 14-20 
éves korosztályok számára már kü-
lön megyei bajnokságok vannak, ahol 
hétről-hétre megmérethetik magukat 
a környező falvak csapatival. Az egyes 
korosztályok Csizmadia Ágnes, Cserháti 
Balázs, Horváth György, Németh Miklós, 
Mondovics Dávid és Varga Marcell edzők 
irányításával készülnek.

A felnőtt csapatunknál jelentős já-
tékos mozgás volt a nyáron. Többen 
eligazoltak, és legnagyobb értékünket 
Schillinger Dánielt ma-
gasabb osztályú klubok 
is megkeresték, aki végül 
Balatonfüredre igazolt az 
NBIII-as bajnokságba. Si-
került zömében helyi illet-
ve helyi kötődésű játéko-
sokkal pótolni a távozókat. 
Nyúlon folytatják: Cser-
háti Balázs, Kapa Martin, 
Nagy László, Nagy Roland, 
Siska Flávió, Varga Áron, 
Varga Péter, Wágenhoffer 

Gergely. A csapat vezetőedzője 
Mondovics Dávid, azzal a céllal vágott 
neki az új bajnokságnak, hogy végig 
elérhető távolságon belül legyenek a 
dobogós helyezések. A felkészülésünk 
jól sikerült, jól is kezdtük a bajnokságot, 
jelenleg a csapat a 4. helyen áll.

A MIII. osztályban Szakács Ferenc edző 
irányításával készülnek a fi atalok. A 
tavalyi bajnokságban veretlenül várták a 
folytatást a tavasszal, de a vírushelyzet 
nem engedte, hogy megmutassák, hogy 
ők a legjobb Győr környéki „kiscsapat”.
Az idei évben szintén a bajnokság elején 
szeretnének végezni.  Ennek megfelelően 
is kezdték a bajnokságot, jelenleg veret-
lenül állnak a csoport 2. helyén. Nyáron 
több visszatérő is volt, akik rövidebb-
hosszabb kihagyás után kezdték újra a fo-
cit Nyúlon. Szintén játéklehetőséget kap-
nak az ifi ből is néhányan, így meg tudják 
tapasztalni a felnőtt és az utánpótlás foci 
közötti különbséget. Ez a csapat mára 
egy nagyon jó baráti társaságot is al-
kot, sok időt töltenek együtt a pályán 

ÚJRA PÁLYÁN A NYÚLI SC

Megyei III. osztály állása

Nyári tábor – labdás gyakorlatok

Wágenhoffer Gergely

és azon kívül egyaránt.

Az idei évben is vállalta a megyei kis-
pályás bajnokságban való indulást női 

csapatunk. A még mindig nagyon fi atal 
átlagéletkorú lányok Imre Szilvia edző-
nő iránymutatásai alapján készülnek. A 
zömében nyúli lányok hosszútávon meg-
határozó csapata lehetnek a megyei baj-
nokságnak. Reméljük, hogy már az idei 
bajnokságban is egyre többször tudják 
megmutatni az ellenfeleknek, hogy a jö-
vőben a nyúli lányokkal is számolni kell! 
A csapat jelenleg a hetedik helyen áll a 
bajnokságban.

Legújabb szakosztályunk az év elején 
alakult Teqnyúl a nyár folyamán kettő 
darab bajnokságot is szervezett a sport-
pálya parkolójában, egy egyéni és egy 
páros versenyt. A végeredmény mindkét 
esetben szoros és izgalmas mérkőzése-
ken alakult ki.

Fejlesztések a sportpályán

Jó hír, hogy az edzőpályánkon annyira 
megerősödött a fű, hogy a nyártól már 
tehermentesíteni tudta a center pályát a 
nagy igénybevétel alól. Többéves kíván-
ságunk teljesült azzal, hogy az E-On 
szakemberei elvégezték a magasfe-

szültségű oszlop földkábellel való ki-
váltását a gyakorló pálya területén. Ha 
elkészülnek a pályához tartozó fejleszté-
sek, a labdafogó háló, kapuk és a kispa-

dok, akkor hivatalos mérkőzések lejátszá-
sára is alkalmas lesz az új edzőpálya.

Évek óta be van tervezve a TAO fejleszté-
sek keretein belül az öltözőépület teljes 
hőszigetelése és a napelem rendszer ki-

építése, amelynek köszönhetően a rezsi 
költségeink leredukálódhatnak minimá-
lis szintre, és az említett fejlesztéseknek 
köszönhetően nagymértékben javulhat a 
kialakított infrastruktúra fenntartható-
sága is. Ehhez az Önkormányzat támo-
gatására várunk, hogy meg tudjuk őket 
valósítani! 

Egyre többen fedezik fel az utóbbi 
időben nagyot fejlődő sporttelepünk 
lehetőségeit. A pályát rendszeresen 
használó futballcsapatok mellett gyakran 
láthatók a kihelyezett tornaórán résztve-
vő gyerekek, egyéni kondíciójavítás céljá-

ból futó és külső tornaszereken gyakorló 
felnőtteket, babakocsikkal sétáló anyu-
kákat. A megyei I. osztályú csapatunk 
mérkőzéseit általában 200-an látogatják, 
idegenbeli mérkőzésekre is sok szurkoló 
kísér el bennünket, a megye III-ban sze-
replő csapatunk szurkolótábora is kiala-
kult.

A létesítményünk fejlesztéséhez na-
gyobbrészt TAO pályázatok szolgáltat-
ták a pénzügyi háttér 70%-át, a 30%-
os önrészt pedig az Önkormányzat 
biztosította.

Köszönet illeti azokat a vállalatokat, 
vállalkozókat, (többen Nyúlon kívüliek) 
akik nyereség adójuk terhére jelentős 
összegeket ajánlottak fel a sportpálya 
fejlesztésére. Ugyancsak köszönet illeti 
az Önkormányzatot, hogy a községben 
végrehajtott jelentős beruházások, felújí-
tások mellett a sportpálya fejlesztési pá-
lyázatok 30%-os önrészét is biztosította.

Mivel a sporttelep az Önkormányzat, 
így Nyúl Község tulajdona is, a fejlesz-
tések révén a 30%-os önrész fi nan-
szírozással Nyúl a beruházások teljes 
értékével növelte saját vagyonát. A 
Sport Klub támogatása tehát racionális és 
előrelátó döntésnek tudható be. (Sportte-

lepünk jelenlegi becsült értéke már meg-
haladta az 1Md Ft-ot.)

Végül ismét szeretném megköszön-
ni az Önkormányzatnak, a szponzo-
roknak, a helyi vállalkozásoknak és a 
szurkolóinknak, hogy a 2020-as évben 
is támogatnak bennünket és segítenek 
elérni a céljainkat! 

HAJRÁ NYÚL!!!!

Raff Tamás
Nyúl SC

SPORT

NYÚLI HÍR-VIVŐ
I M P R E S S Z U M

Felelős szerkesztő: Schmiedt Henrik
Szerkesztő: Lankesz Ervin Robin
E-mail: nyuliujsag@gmail.com
Nyomda: Rikker Nyomda Kereskedelmi és Szolgáltató Kft., 9027 Győr, Munkás u. 17.

EGYRE TÖBBEN FEDEZIK FEL AZ UTÓBBI IDŐBEN NAGYOT FEJLŐ-
DŐ SPORTTELEPÜNK LEHETŐSÉGEIT.

Nyári tábor – Dr. Szigeti Éva gyermekorvos bemutatója
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Házasságot kötöttek Dátum Házasságot kötöttek Dátum

Megyola Gábor és Kovács Emőke 2020.06.18. Farkas Miklós és Varga Mária 2020.08.24.

Bocskai Ádám Zoltán és Kéri Mónika 2020.07.08. Mozsonyi Norbert és Kovács Alíz 2020.08.28.

Bedők Zoltán Gábor és Nagy Gabriella 2020.07.10. Varsits Gábor és Bogdán Rozália 2020.08.29.

Szaradics Zoltán és Hegedüs Anita 2020.07.11. Józsa Attila és Czimmerer Zsuzsanna 2020.08.29.

Budai Tamás és Berkes Anna 2020.08.08. Huber János és Nyúl Bernadett 2020.08.31.

Szalay Csaba és Németh Luca 2020.08.15. Nagy Zoltán és Fispán Éva 2020.09.11.

Szakács Tamás Rudolf és Hetényi Eszter 2020.08.14. Kopócsi Gábor és Graffelner Márta 2020.09.11.

Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve Újszülött neve Szül. dátum Édesanyja neve

Csapó Gellért 2020.06. 11. Varga Renáta Erős Gábor Zétény 2020.08.27. Tóth Edina

Chirita Bella 2020.07.04. Némedi Dalma Horváth Máté 2020.08.30. Katona Emőke

Tárnok Ádám 2020.07.06. Sulyok Mónika Kovalovszki Julianna 2020.09.06. Varga Barbara

Bancsó Flóra 2020.07.12. Ihász Bettina Kiss-Polgár Bertalan 2020.09.08. Polgár Kata

Kónya Luca 2020.07.24. Göcsei Szilvia Szabó Zselyke 2020.09.18. Béres Renáta

Horváth Nándor Csaba 2020. 07.24. Fülesi Adrienn Gróf Mihály 2020.09.25. Pető Melinda

Horváth Soma 2020.08.22. Kovács Katalin

Jakatics Istvánné Park utca Tóth Kálmánné Rákóczi telep Torma Józsefné Jókai utca

Gombos Károlyné Szabadság utca Ifj. Csigó Sándor Petőfi  utca Raff Géza Győr

Kállai Béláné Új utca Simon Tibor Ady Endre utca Fülöp Olivér Ady Endre utca

Harangozó Dánielné Dénesfa Sári András Bem József utca

ELHUNYTAK

KÖZÉRDEKŰ

NYÚL KÖZSÉGI
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00, K: nincs ügyfél fogadás,
Sze: 8.00 – 12.00, Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

PANNONHALMI TÖBBCÉLÚ KIS-
TÉRSÉGI TÁRSULÁS SZOCIÁLIS ÉS 
GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT
Cím: 9090 Pannonhalma, Bajcsy Zy. u. 25.
A község családgondozója:
Csongorné Pécsi Ildikó családsegítő
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/253-9594
Ügyfélfogadási rendje:
H-K: 13:00-15:30, Sze: 8:00-12:00,
Cs: 13:00-16:45, P: nincs ügyfél fogadás

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - Főorvosnő
Rendelő száma: 06-20/466-9882
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Rendelési idő:
H-P: 7.30-11.30, a helyettesítő orvos 9.00 
- 11.00-ig rendel. Körzeti Ápoló (Adler 
Igor) a rendelési időben adminisztrációs és 
ápolói ügyekben rendelkezésükre áll.

Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00, K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00, P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: 06-70/451-1392
Rendelési idő:
H-K-Sze: 8.00 – 11.00, 
Cs: 14.00 – 17.00,
P: 8.00 – 11.00

FOGORVOS
Dr. Hetényi Gábor - Főorvos
Nyúl, Szent István tér 6.
Tel: 06-20/274-0206 Csak rendelési időben!
E-mail: hgabordr@gmail.com
Rendelési idő:
H-K, Cs: 13.00 – 18.00
Sze, P: 8.00 – 12.00

ÁLLATORVOS
Dr. Rácz Elemér - állatorvos
Rendelő - 9082 Nyúl, Tavasz u. 48.
Telefon:  06-96/540-026, 06- 30/937-7083
Rendelési idő: H-P: 18.30 – 19.30

Rendelő - 9081 Győrújbarát, Fő út 30.
Rendelési idő: 
H-P: 15.30 – 18.30,  Szo: 10.00 – 12.00

VÉDŐNŐK
Szita-Kapinya Andrea védőnő
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7. 
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/561-6465
E-mail: kapinyaa@freemail.hu
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00, Cs: 8.00 – 10.00

Sági Éva  - védőnő 
Rendelés helye:
Nyúl, 9082, Szent István tér 7.
Gyermekorvosi rendelő
Tel.: 06-20/252-8965
E-mail: sagi71@freemail.hu
Rendelési idő: 
K: 14.00 – 16.00, P: 8.00 – 10.00

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: 06-96/540-066
Nyitvatartás:
H-P: 8.00 – 17.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: 06-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00, P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.: 06-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Szabó Arnold
Tel.: 06-70/410-4425

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
NYÚL
Székhely: 9082 Nyúl, Kossuth Lajos utca 46. 
Tűzoltó szertár és oktató terem:
9082 Nyúl, Jókai utca 6. sz.
(volt dohánybolt a posta épülete mögött)

Elnök:
Horgány András: 06-20/621-4282
Parancsnok:
Ábrahám Zoltán: 06-20/806-4296

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: 06-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Bán Illés Csabáné intézményvezető
Óvodai egység: 
Tel.: 06-96/364-042
Bölcsődei egység: 
Tel.: 06-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Süveges Szilvia
konyhavezető
Tel: 06-96/365-174
E-mail: szilvia.suveges@nyul.hu

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: 06-80/533-533
Közvilágítási hibabejelentő:
 (0-24) Tel.: 06-80/200-636

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: 06-96/364-100
Fax: 06-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út
(a szennyvíztisztítóhoz bevezető út elején)
Nyári nyitvatartás:
Sze: 9.00 – 18.00, Szo: 13.30 – 15.30
Központi telefonszám:
06-96/516-613, 06-96/516-614

GÁZSZOLGÁTATÁS 
NKM Földgázszolgáltató Zrt. 
Cím:
1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.
Web: www.nkmfoldgaz.hu
Műszakisok (kikapcsolás) 
Tel.: 06-96/616-316
Számlaügyintézés: 06-1/474-9999
Földgáz ügyintézés - Győr:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 8.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Szo-V: nincs ügyfél fogadás
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00, Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 18.
Nyitvatartás: H-Cs: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 06-20/922-5732

GYŐRI ÉPÍTÉSHATÓSÁG 
Nyúli területtel foglalkozó ügyintézők: 
Áder Gábor Tel.: 96/500-494
Kovácsné Horváth Bernadett:
Tel.: 06-96/500-489

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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67/2020.(VI.30.) határozat

A képviselőtestület elfogadta a Pannonhalma Több-
célú Kistérségi Társulás Szociális és Gyermekjóléti 
Központ 2019. évi tevékenységéről szóló tájkoztatót.

68/2020.(VI.30.) határozat

A képviselőtestület elfogadta a Nyúli Polgármesteri 
Hivatal 2019. évi munkájáról szóló tájékoztatót.

69/2020.(VI.30.) – 70/2020.(VI.30.) határozat

A képviselőtestület megállapította az önkormányza-
ti étterem bérleti díjait.

71/2020.(VI.30.) határozat

A képviselőtestület meghatározta a
vendégétkezők és önkormányzati rendezvények ét-
kezési szolgáltatási díjait.

72/2020.(VI.30.) határozat

A képviselőtestület elfogadta az önkormányzat 
2019-2024. közötti időszakra vonatkozó gazdasági 
programját.

73/2020.(VI.30.) határozat

A képviselőtestület úgy döntött, hogy pályázatot 
nyújt be az önkormányzati feladatellátást szolgá-
ló fejlesztések támogatására a nyúli 657/2. hrsz-ú, 
Kossuth Lajos utcai járdaszakasz felújítására tér-
köves kivitelezéssel tárgyban, a testület a pályázat 
költségvetését bruttó 30.372.726,- Ft-ban határozta 
meg, melyből a megpályázott összeg 19.742.271,- Ft, 
a vállalt önerő összege 10.630.455,- Ft. A testület 
úgy döntött, hogy az önrészt a 2021. évi költségve-
tésben biztosítja.

77/2020.(VI.30.) határozat

A képviselőtestület zárt ülésen úgy döntött, hogy a 
2020. évben kitüntető díjakat, kitüntető címeket és 
tárgyjutalmakat nem adományoz.

81/2020.(VIII.25.) határozat

A képviselőtestület elfogadta a Pilinszky János Ál-
talános Iskola 2020/2021-es tanév indításáról szóló 
tájékoztatóját. 

83/2020.(VIII.25.) határozat

A képviselőtestület elfogadta az önkormányzat 
2020. évi költségvetésének I. féléves zárásáról szóló 

tájékoztatót.

84/2020.(VIII.25.) – 85/2020. (VIII.25.) határozat

A képviselőtestület tudomásul vette Csizmadia Ág-
nes képviselő, Rekreációs és Szociális Bizottság el-
nöki tisztségéről történő lemondását, valamint úgy 
döntött, hogy a Rekreációs és Szociális Bizottságot 
megszünteti.

87/2020.(VIII.25.) határozat

A képviselőtestület úgy döntött, hogy az önkormány-
zati étkezési fejlesztések támogatására pályázatot 
nyújt be az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde étkező és 
konyájának épületgépészeti fejlesztésére a légkon-
dicionáló rendszer felújításával, valamint konyha-
eszközök beszerzése tárgyban. A testület a pályázat 
költségvetését bruttó 90.036.904,- Ft-ban határozta 
meg, melyből a megpályázott összeg 70.327.309,- Ft, 
a vállalt önerő összege 24.709.595,- Ft. A testület a 
beruházás megvalósításához és finanszírozásához 
szükséges pénzügyi fedezetet a 2021. évi és 2022. évi 
költségvetésében biztosítja.

88/2020.(VIII.25.) határozat

A képviselőtestület úgy döntött, hogy a Cinege utca 
káreseményre vis maior pályázatot nyújt be a Bel-
ügyminisztériumhoz. A káresemény forrásösszeté-
tele: saját forrás 4.656.596,- Ft; támogatási igény 
10.865.388,- Ft; összesen 15.521.984,- Ft.

89/2020.(VIII.25.) határozat

A képviselőtestület elfogadta a Helyi Esélyegyenlő-
ségi Program és Intézkedési Terv felülvizsgálati do-
kumentációját.

90/2020.(VIII.25.) határozat

A képviselőtestület tudomásul vette a köztartozás-
mentes adózói adatbázisból történő törlésről szóló 
tájékoztatót.

91/2020.(VIII.25.) határozat

A képviselőtestület úgy döntött, hogy 2020. novem-
ber 12-én (csütörtökön) 17.00 órai kezdettel köz-
meghallgatást tart. A közmeghallgatás helye: az Ön-
kormányzat Étterme (Nyúl, Szent István tér).

98/2020.(IX.29.) határozat

A képviselőtestület úgy döntött, hogy a közösségi 
együttélés alapvető szabályairól és azok megsérté-
sének jogkövetkezményeiről szóló rendeletet válto-
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zatlan formában hatályban tartja.

99/2020.(IX.29.) – 107/2020.(IX.29.) határozat

A képviselőtestület a rendezési terv módosításához 
beérkezett kérelmek ügyében az alábbi döntéseket 
hozta: 

- a testület támogatja az Ady E. u. és Petőfi u. sarok 
övezeti határmódosítását;

- a testület támogatja az 1692/4. hrsz-ú telek hátsó 
építési vonal törlését;

- a testület támogatja az Ady. E. utca 560/10. hrszú 
ingatlan beépíthetőségének növelését 30%-ról 
50%-ra a terület falusias lakóterületből gazdasági 
és szolgáltató övezetbe történő átsorolását azzal 
a feltétellel, hogy a telekszomszédokkal történjen 
egyeztetés, a szomszédok adják hozzájárulásukat a 
módosításhoz;

- a testület támogatja az Alsó Csehhegy utca 1502/1. 
és 2311. hrsz. pincéknél az építési vonal törlését;

- a testület támogatja a 0122/163. hrsz-ú területről 
a zöldterület áthelyezését tömbön belüli arányos 
közterület területleadás jogi feltételeinek szabályo-
zásával azzal, hogy a tervező vizsgálja meg a tömb 
egységes kezelésének lehetőségét és tegyen javasla-
tot annak kialakítására;

- a testület támogatja az 1352/2. hrsz-ú telekről a 
hátsó építési vonal törlését; 

- a testület támogatja az 1901/18-19. hrsz-ú építési 
vonal építési határvonalra történő módosítását az-
zal, hogy a jelenlegi beépítési határ első vonala tör-
lésre kerüljön az általános szabály érvényesítésével;

- a testület úgy döntött, hogy a közforgalom számára 
megnyitott magánút szélessége minimum 12,0 mé-
ter legyen, a közforgalom számára nem megnyitott 
magánút szélessége hatósági engedélyhez kötött le-
gyen;

- a testület támogatja a jelenleg hatályos rendezési 
terven a rajzi hibák kijavítását; a Vörösbegy utcá-
ban a keskeny telkek miatt az oldalhatáros beépítési 
módot; a NATURA2000-es területekre vonatkozó or-
szágos szabályozásra történő hivatkozás feltünteté-
sét; a megyei rendezési tervvel történő összhangba 
hozást.

108/2020.(IX.29.) határozat

A képviselőtestület úgy döntött, hogy
az 1944. hrsz-ú ingatlant falusias lakóövezetbe bel-
területbe vonja azzal, hogy a megközelítés Győrúj-
barát felől történjen, illetve a belterületbe vonással 
kapcsolatos költségek a tulajdonost terhelik.

109/2020.(IX.29.) határozat

A képviselőtestület felhatalmazta a polgármes-
tert, hogy az Écs-SZV megnevezésű 21-16708-1-
012-01-06 számú hivatali azonosítóval rendelkező 
szennyvízellátás biztosítására szolgáló víziközmű-
rendszerre a PANNON-VÍZ Zrt-vel megkötendő bér-
leti-üzemeltetési szerződést és annak módosításait
a képviselőtestület képviseletében aláírja. A felha-
talmazás visszavonásig érvényes.

110/2020.(IX.29.) határozat

A képviselőtestület felhatalmazta a polgármestert, 
hogy a Pannonhalma Rendszer-IV. megnevezésű 11-
12955- 1-018-00-02 számú hivatali azonosítóval 
rendelkező ivóvízellátás biztosítására szolgáló ví-
ziközmű-rendszerre a PANNON-VÍZ Zrt-vel megkö-
tendő bérleti- üzemeltetési szerződést és annak mó-
dosításait a képviselőtestület képviseletében aláírja. 
A felhatalmazás viszszavonásig érvényes.

111/2020.(IX.29.) határozat

A képviselőtestület a veszélyhelyzetben megalkotott 
alábbi polgármesteri határozatokat hatályon kívül 
helyezte: 

- rendkívüli bölcsődei és óvodai szünet elrendelé-
séről szóló 1/2020.(III.16.) polgármesteri határozat
- községi könyvtár működésének felfüggesztéséről 
szóló 2/2020.(III.15.) polgármesteri határozat

- minden beltéri és szabadtéri rendezvény, foglal-
kozás, árusítás stb. tartásának megtiltásáról szóló 
3/2020.(III.15.) polgármesteri határozat

112/2020.(IX.29.) határozat

A képviselőtestület úgy döntött, hogy
csatlakozik a BURSA HUNGARICA Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjrendszer 2021. évi fordulójá-
hoz. A testület felhatalmazta a polgármestert a csat-
lakozási nyilatkozat aláírására.

7/2020.(VI.30.) rendelet

A képviselőtestület elfogadta Nyúl Községi Önkor-
mányzat 2019. évi költségvetésének zárszámadásá-
ról és a pénzmaradvány jóváhagyásáról szóló rende-
letet.

HATÁROZATOK

RENDELETEK
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NYÚLI ÉRTÉKEK KERESZTREJTVÉNY
TŰZGYÚJTÁSI SZABÁLYOK

Vízszintes: 1= védett művészeti al-
kotások Nyúlon, 21= oldal röv., 22= 
súrólószer 23= gyom, 24= időmérő 
eszközt, 25=  római köszöntés, 26= az 
oxigén vegyjele, 27= tiltó szócska, 29=  
a pocak köldök alatti része, 31= római 
999,  32= Góliát legyőzője, 34= a klór 
vegyjele, 35= helyben marad, 37= han-
goskodik a csacsi, 38= köcsögtartó fa-
törzs, 40= férfi  angolul, 41= harminchat 
négyzetgyöke, 42= tisztelt röv., 43= La-
osz közepe!, 45= az ismétlés rövidíté-
se, 46= az Etelka becenévből önállósult 
női név,  47=  Zala nyugati fele!, 49= 
kötőszócska, 50= a lantán vegyjele, 51= 
ugyan, dehogy, 52= Nyúlhegy termé-
szeti értékei, 59= római ezer, 60= át-
nyújt, 61= francia autójelzés, 62= strá-
zsa, 63= titokban vadászó, 64= osztrák 
autójelzés, 65= a Dominika Köztársaság 
országkódja , 66= égtáj, ahol a Nap fel-
jön, 67= kárt okoz,  69= szarvasfaj lapát 
alakú aganccsal, 71= bányavágat,  73= 
máj termelte emésztőnedv, 75= ritka 
női név, 77=  énekhang, 78= vágyott 
kedvező végeredmény, 80= saját kezű-
leg, 81= japán eredetű küzdősport, 83= 
készpénz röv., 84= nitrogén vegyjele, 
85= egykori kínai diktátor, 86= érvé-
nyes, szabályos, 88= ismeretlen tárgyat 
helyettesítő szó 89= ausztrál futó ma-
dár,  91= spanyol autójelzés, 92= köz-
ségünk biológiai értékei

Függőleges: 1=  Nyúlhegy védő-
szentje, 2= Omán autójele 3= rév szé-
lei!, 4= hímnemű gyermeke, 5= 2051 
római számmal írva, 6= spanyol au-
tójelzés, 7= valós, 8= címermadár, 9= 
Tanzánia országjele, 10= kérdőszócska, 
11= Olaszország fővárosa,  12= frank 
röv.. 13= személyedre, 14= Eta nevű 
hozzátartozóm, 15= svéd autójelzés,, 
16= Ábel gyilkosa, 17= védd, 18= idő-
számításunk előtt, 19= hideg égtáj, 
20= a vízszintes 1 folytatása, 28= 
tova, 30= ezek veszik körül hegyi ká-
polnánkat, 31= somogyi városka, 33= 
pinceutca Nyúlhegyben, 34= a kalci-
um vegyjele, 36=  mozgatható zár, 38= 
a túlpartra jutott, 39= döfő, 41= hezitál, 
döntést halogat, 44= csomót bont, 46= 
becézett Emőke, 48= az első magyar 
magántelevízió, 50= hangulatmódosító 
kábítószer, 52= sor röv. 53= ország röv. 
54= öböl röv. , 55= Zorró jele,  56= New 
….. világváros, 57= Ohio állam röv.,  
58= olvadni kezd!  59= egykori nyú-
li sikernövény, 68= föléje, 69= híres 
francia divattervező,  70= halad, 72= 
földjét forgatta,  73= e személyét, 74= 
felfelé mozgat, 76= kiváltó tényező, 78= 
kén és arany vegyjele, 79= tengervízzel 
elöntött völgy, 81= szigetek röv., 82= 
vég nélküli ómen! 85= enyém angolul, 
87= római ötven duplázva, 88= a Jupiter 
egyik holdja, 90= utolsó posta röv., 93= 
gramm röv., 94= Gabon autójele, 95= a 
nehézségi gyorsulás jele, 96= elektron 
jele, 97=  ezer röv.

A megfejtést névvel és telefon-
számmal együtt kérjük a követ-
kező e-mail címre elküldeni: 
nyuliujsag@gmail.hu
Tárgy: „Keresztrejtvény”!

Beküldési határidő: 
2020.11.30.

A játékban egy személy egyszer 
vehet részt, a nyertesek között 
10 db könyvet sorsolunk ki.

A nyertesek névsorát a decem-
beri számunkban is közzétesz-
szük.

A keresztrejtvényt készítette:
Szűcs Mihály

TŰZGYÚJTÁSI
SZABÁLYOK

Jövő évtől országszerte tilos az avarégetés és a kerti hulladék égetése. 
A parlament által elfogadott módosítás célja a levegő minőségének ja-
vítása, a lakosság egészségének védelme. 

Mik is a fő indokok:
1. Rengeteg tápanyagot égetünk feleslegesen, csupa olyat, amit pél-
dául komposztálhatóvá vagy más módszerrel hasznosíthatóvá tehet-
nénk.
2. Szennyező. Mérések tanúsítják, hogy egy 100 kilós avarkupac elége-
tése 90 millió köbméter levegőt szennyez, ez egy közepes méretű város 
teljes levegője. 
3. Azok az anyagok nagy része, amik a légkörbe kerülnek, bizonyítot-
tan vagy lehetségesen rákkeltőek.

AZT A RENDELKEZÉST, AMI ALAPJÁN AZ ÖN-
KORMÁNYZATOK RENDELETBEN SZABÁLYOZ-
HATJÁK AZ AVARÉGETÉST, 2021 JANUÁR ELSE-
JÉTŐL TÖRLIK EL, ÍGY A LEVEGŐ VÉDELMÉRŐL 
SZÓLÓ KORMÁNYRENDELET ÉRTELMÉBEN A 
TILALOM AZ EGÉSZ ORSZÁGBAN ÁLTALÁNOSSÁ 
VÁLIK.
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Kedves Olvasók,
Kedves Nyúli Lakosok!

Nagy örömünkre szolgál, hogy a tűzol-
tószertár előtt régóta hiányolt műemlék 
fecskendő restaurálásra került és újra régi 
pompájában tündököl. Eredeti helyére 
került vissza, ezzel is gyarapítva Nyúl 
község turisztikai értékeit és a Szent Ist-
ván tér látnivalóit.

A felújítási munkákat Pintér Imre asz-
talos mester végezte. Az elkorhadt 

farészeket újra cserélte, az egész fecsken-
dőt újra festette. 

A fecskendő helyreállításának költségét 
adományokból tudtuk rendezni, amit 
nagyon köszönünk támogatóinknak: 
Schmiedt Henriknek, Nyúl község pol-
gármesterének, Ábrahám Bélánénak, 
Stecina Krisztiánnak, a Nyúli Sport Club 
elnökének, Ábrahám Zoltánnak, az ÖTE 
parancsnokának és Ábrahám Balázsnak, 
Ábrahám Andrásnak, Birkás Bálintnak, 
Horgány Attilának, Bognár Andrásnak, 

Tamás Zoltánnak, Mondovics Gergőnek, 
Mondovics Imrének, Violka Róbertnek, 
Király Györgynek, Király Ernőnek, Király 
Róbertnek, Erdős Gergőnek, Gunyhó Csa-
bának, a Nyúli Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
leti tagjainak.

Köszönjük a mester munkáját és az 
adományokat!

Ábrahám Zoltán
ÖTE parancsnok

A beszerzendő gépkocsi. A fotó illusztráció.

Egyesületünk az elmúlt napokban vette 
át a Miniszterelnökség értesítő levelét 
„Az Önkéntes Tűzoltó Egyesület Nyúl 
gépjárműbeszerzési pályázata” címmel.    
A Magyar Falu Program Falusi Civil Alap 
keretében „civil közösségi tevékenységek 

és feltételeinek támogatása” (2020.) című 
pályázattal 5 000 000 forintot nyertünk. 

Az elnyert összegből szándékaink 
szerint egy fehér színű, Suzuki Vitara 
Hybrid gépjárművet szeretnénk vásá-

rolni, mellyel hatékonyabban tud egye-
sületünk működni és Nyúl község szolgá-
latában állni.

Börcsök Éva
ÖTE titkár

AZ ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ EGYESÜLET 
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